КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 25.06.2018 г.  №  58
г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 11 декабря 2017 года № 105 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по планировке территорий, разрабатываемой применительно к территориям сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38.1. Устава Куртамышского района Курганской области, решением Куртамышской Думы от   21 апреля 2016 года № 42 «О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»  Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 11 декабря 2017 года № 105 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения документации по планировке территорий, разрабатываемой применительно к территориям сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района» следующие изменения:
1) по всему тексту приложения слова «структурное подразделение Администрации Куртамышского района, уполномоченное в области градостроительной деятельности» в соответствующих падежах заменить словами «отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района» в соответствующих падежах;
2) в пункте 14 раздела II слова «Правительством Российской Федерации» заменить словами «в соответствии действующим законодательством Российской Федерации»;
3)  пункт 16 раздела II изложить в следующей редакции:
«16. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, решение об утверждении которых принимается Администрацией Куртамышского района, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положений статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
4) пункт 17 раздела II изложить в следующей редакции:
«17. После завершения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний подготавливает проект постановления Администрации Куртамышского района об утверждении документации по планировке территории и передает Главе Куртамышского района для подписания проект постановления с приложением подготовленной документации по планировке территории, протокол общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.»;
5) пункт 18 раздела II изложить в следующей редакции:
«18. Глава Куртамышского района в течение пяти рабочих дней рассматривает проект постановления с прилагаемыми документацией по планировке территории, протоколом общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории, заключением о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний и подписывает постановление либо направляет в Администрацию Куртамышского района документацию по планировке территории на доработку с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.
Администрация Куртамышского района в течение 30 дней обеспечивает доработку документации по планировке территории, её проверку на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, направление Главе Куртамышского района.».
2.	Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3.	Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

И.о. Главы Куртамышского района                                                А.В. Максунов

Ярославцев А.М.
21192
Разослано по списку (см. на обороте)